

RESUMO DAS PARCELAS DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL					PRAZO DA OBRA (MESES)	
					4	
					Data Base: 08/2025	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)		
				UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
	DESPESAS FIXAS					
1	Parcela Fixa					
1.1	Mão de Obra	MÊS	2,00	R\$ 22.195,35	R\$ 44.390,69	
1.2	Veículos	MÊS	2,00	R\$ 7.856,66	R\$ 15.713,33	
Subtotal do Item 1					R\$ 60.104,02	
2	Parcela Vinculada					
2.1	Equipe de Topografia	MÊS	2,00	R\$ 25.929,98	R\$ 51.859,97	
2.2	Equipe de medicina e segurança do trabalho	MÊS	2,00	R\$ 6.784,83	R\$ 13.569,66	
Subtotal do Item 2					R\$ 65.429,63	
3	Parcela Variável					
3.1	Equipes de frente de serviço	EQUIPE X MÊS	0,42948	R\$ 7.824,26	R\$ 3.360,39	
3.2	Laboratório de solos terraplanagem	EQUIPE X MÊS	0,00532	R\$ 25.929,98	R\$ 137,99	
3.3	Laboratório de solos Pavimentação	EQUIPE X MÊS	0,00000	R\$ 25.929,98	R\$ -	
3.4	Laboratório de asfaltos	EQUIPE X MÊS	0,00000	R\$ 25.929,98	R\$ -	
3.5	Laboratório de concreto para Pav. Rígido	EQUIPE X MÊS	0,00000	R\$ 25.929,98	R\$ -	
3.6	Laboratório de concreto OAE	EQUIPE X MÊS	0,00000	R\$ 25.929,98	R\$ -	
3.7	Laboratório de concreto OAC	EQUIPE X MÊS	0,16939	R\$ 25.929,98	R\$ 4.392,35	
3.8	Laboratório de concreto para demais serviços	EQUIPE X MÊS	0,40780	R\$ 25.929,98	R\$ 10.574,32	
3.9	Manejo florestal	EQUIPE X MÊS	0,04344	R\$ 5.158,99	R\$ 224,11	
Subtotal do Item 3					R\$ 18.689,15	
CUSTO DIRETO TOTAL - CONSTRUÇÃO RODOVIÁRIA					R\$ 144.222,79	
BDI				27,21	R\$ 183.465,81	